P. Maccormini Arch. U.

M.-d 235

1500 -  
linea e  
raffig.  
egiziano  
egizio  

Lett. 17  
Bellomo

- a) Esame sulla vocazione riferito a P. Ruthi  
- rett. 1289
- b) attestato per la vertigine riferito a  
P. Ruthi - 26. IX. 1289

B. S. N° 135.

Verona 22 Settembre 1811

Il giorno che onestamente daridet di vestire l'abito religioso nella  
Villa Gregoriana, e che perciò con tutto il calore e premura raccomando  
alla amorese padrone care di V. P. Signor M. Cattaneo figlio  
di Giuseppe Macerini rettore di Verona, di cui è cognome d'ignorare di beni  
più che mediocre, ed' anni 24. Poco dopo teme d'essere gravemente ate-  
riva, ch'agli è venuta chiamata colla sua religione del Signore deon-  
dria si bella gogia reale in cui coronare l'indole sua purissima prima  
agli esercizi di religione, e piace, i cui saggi costumi, e la amigenda sua  
condotta di vivere. Il quale è uomo più che mediocre, e promette moltissi-  
mo nell'avvenire, come ne posso far fede io medesimo, per l'onestà di  
buon fatti, e per l'attempato amorevole del suo attuale maestro  
personaggio già molto alto di Verona per portarne segreto. Se spedisse  
decide a peccato non contrariabile le cause di altre bestemmie del fedel-  
perche' essa n'idegni. D'accordissimamente alle presevere istesse, e av-  
deati voti del Signore, che ha la misericordia, e di' sempre al Signore  
glorioso della Salute, un salutare abbraccio col Signore, che il  
Signore e per possità di costumi, e per questo non gravasse  
di vantaggio sullo alla nostra Gregoriana. Non sarà ristante di  
disegnare a V. P. Signor il mio consiglio, e di riceverne con gio-  
cenza d'Alma.

Lxxv Lett. (T 89)  
Verona 22 Settembre  
di S. G. Veronese

A. V. P. Signor

Uscito domenica 20  
A. Goriago Gabbi 6. A. S.

115.134.

Tastor ego infraeipit, et filii jenay facti, ne quoad credidet, ita scilicet  
miser, vocacionis, et studia periculosa facere fratrem Mariae Maron:  
qui (iurius) iuram pietatis niti commisit a fratre Proffessori  
pate P. J. Hyacomo Borgati, et deo co-missionari, perinde modo  
taster in Amendo. Quod credidit est omnis illas sententias ex hoc genere  
affirmare optimas; sed vero in illam legemque vere in Domino sunt  
omni, posse haec digni. quod vocacionis nihil in eo clear, perinde  
ita infirmitate, et necessitate post multa pericula fratres facere  
posset. Tastor vero medio certitudine multum credit, et ad eos,  
ut ex eo multis fratribus sperari possit, praecepit per ipsius imposto  
prosper laboris coniugialium. Hic tamen in eo deciderat perspi:  
citur, per auctoritatem canonum 1. 13. c. 6. praeceptum, dignum  
mentis iudicio, quod antea habita habeatur in Amendo. quod vocacionis  
non mediocriter habilitate fiducie fratribus - que ab eo percipi potest,  
numma nec auctoritatem legitima, et auctoritatem licet nec libens  
aliam concursum majorum a multis non debito. Ita praecepit  
fratrum etc.